
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

П Р И К А З

№
г. Барнаул

О мерах реализации Указа Президента Российской Федерации 
от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации

нерабочих дней»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 
марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих 
дней» и приказа Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от 25 .марта 2020 № 484 «О мерах реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в 
Российской Федерации нерабочих дней»

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 28 марта 2020 года по 5 апреля 2020 года каникулы 
для обучающихся 1-5 курсов по образовательным программам высшего 
образования и дополнительным профессиональным программам.

2. Деканам факультетов внести изменения в календарный график 
учебного процесса на 2019-2020 учебный год в соответствии с пунктом 1 
настоящего приказа.

3. Проректору по учебной работе, деканам факультетов, заведующими 
кафедрами организовать и провести экзаменационные сессии, утвержденные 
по календарному графику учебного процесса в период с 6 апреля 2020 года 
по 30 апреля 2020 года, для студентов очного обучения с применением 
дистанционных образовательных технологий.

4. Начальнику центра информационных технологий Бондаренко С.Ю. 
разместить настоящий приказ на сайте университета и в социальных сетях.

5. Начальнику отдела делопроизводства Никоновой В.А. довести 
данный приказ до сведения указанных должностных лиц.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/  /И.о. ректора /  Н.А.Колпаков



Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

П Р И К А З

г. Барнаул

О мерах реализации Указа Президента Российской Федерации 
от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации

нерабочих дней»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 
марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих 
дней» и приказа Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от 25 .марта 2020 № 484 «О мерах реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в 
Российской Федерации нерабочих дней»

п р и к а з ы в а ю :

1. Перенести зачетно-экзаменационные сессии студентов заочного 
обучения 1-5 курсов по образовательным программам высшего образования в 
период с 30 марта по 17 мая 2020 года на более поздний срок до особого 
распоряжения.

2. Декану факультета заочного обучения Болтенкову А.А.:
проинформировать студентов о переносе сроков зачетно­

экзаменационных сессий;
- внести изменения в календарный график учебного процесса по 

срокам проведения зачетно-экзаменационные сессий начиная с 18 мая 2020 
года.

3. Заведующим кафедрами подготовить график проведения 
преподавателями консультаций с применением дистанционных 
образовательных технологий для студентов выпускных курсов с 6 апреля 
2020 года по 25 апреля 2020 года.

4. Начальнику центра информационных технологий Бондаренко С.Ю. 
разместить настоящий приказ на сайте университета и в социальных сетях.

5. Начальнику отдела делопроизводства Никоновой В.А. довести 
данный приказ до сведения указанных должностных лиц.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.ректора Н.А.Колпаков


